
 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

KRONIKA  

LISTOPAD, PROSINEC 2018 

SBĚR PAPÍRU 

     

 

TESTOVÁNÍ ČESKÉ ŠKOLNÍ INSPEKCE V OBLASTI 
ANGLICKÉHO JAZYKA 
V listopadu proběhlo u nás na škole výběrové zjišťování výsledků vzdělávání v oblasti 
anglického jazyka. Testování probíhalo na základě pokynů České školní inspekce u žáků 4. 
ročníku. Výsledky žáků byly nadprůměrné, což nás velmi potěšilo, konkrétně 97%, 96%, 
93%, 88% a 47%.   

 

VÁNOČNÍ JARMARK A ROZSVÍCENÍ STROMEČKU 

Sychravý listopad jsme si ve škole prozářili přípravou na vánoční jarmark. Tvořilo se úplně 
všude. Děti vyráběly vánoční dekorace, mlsoty, svícny, vařily (nealko)punč, zdobily školu a 
nacvičovaly písně k rozsvícení vánočního stromečku. V pátek 30. 11. v 15 hodin začala 
ve škole tato netrpělivě očekávaná akce. Chodba byla plná dětí a návštěvníků školy, kteří 
vybírali, nakupovali, ochutnávali školní punč, mlsali čerstvě připravené francouzské 
palačinky. V jedné ze tříd dokonce vznikla improvizovaná čajovna. Ve škole panovala 
pohodová atmosféra. Společně jsme se po půl šesté přesunuli k nemojanské kapličce, kde 
v 18 hodin u rozsvíceného stromečku děti vystoupily s recitačním pásmem a adventními 
písničkami.  

V pátek 2. listopadu proběhl 

ve škole sběr papíru. Papír 

uskladněný ve školním sklepě 

jsme za pomoci obecních 

pracovníků přemístili 

do kontejneru. Další sběr 

proběhne na jaře. 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

    
 

JEŽÍŠKOVA VNOUČATA 
  

 
Zapojili jsme se do projektu Českého rozhlasu Ježíškova vnoučata, 
který plní osamoceným lidem v domovech jejich přání. 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

Děti ve školní družině splnily přání babičce, která se chtěla na Vánoce 
potěšit dětským obrázkem, tak snad bude mít radost 
několikanásobnou. 

 

 

DÁRKY V KRABICI OD BOT 
Akce Krabice od bot má za cíl potěšit děti z chudších rodin v České republice. 
Radost těmto dětem udělají zase děti, jimž dospělí pomohou připravit jejich 
krabici od bot. Tu společně naplní dětskými dárky k Vánocům. Připojili jsme se i 
my. 

 

 

 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

„ČERTI“ V DRUŽINĚ  … poznáte toho svého?  

  

 

 

 

VÝTVARNÁ DRUŽINOVÁ SOUTĚŽ 

  

 

 

 

 

 

 

V družině probíhala interní 

výtvarná soutěž, kterou si samy 

děti vymyslely a hodnotily. 

Téma soutěže: VESMÍR. 

Vítězkou se stala Nikolka D. 

Vánoční 

přání – 

výtvarný 

kroužek. 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

 
 

 

VÁNOČNÍ PŘEKVAPENÍ 

 

 

 

Ve středu 5. prosince nás 

navštívil Mikuláš s čertem a 

andělem. Mikuláš četl 

v andělské i čertovské knize, 

tak se někteří trochu opotili.   

Děkujeme paní Bednářové za křížaly pro děti.→ 

Sousedovi, náhradní babičce a 

nebo jednomu pánovi, který 

bydlí naproti, ale nevím, jak se 

jmenuje… těmto a dalším psaly 

děti vánoční přání. Cílem bylo 

potěšit někoho, kdo tolik štěstí 

jako my nemá. 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

PEČEME  
 

 

Skořicové sušenky, rafaelo kuličky a nebo kuličky z tatranek, to 
všechno si mohly děti ve škole připravit a taky hned sníst. 

 

VESELÁ POHÁDKA 

   

 

Pohádka opravdu 

dostála svému 

názvu, od začátku 

až do konce se děti 

smály. Nakonec si 

mohly kouzelným 

sluchátkem zavolat 

přímo do nebe a 

přát si dárek, který 

ještě nestihly 

napsat do dopisu. 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 

BESEDA SE SPISOVATELKOU PETROU MARTIŠKOVOU 

      
 

 

KOTISŮV BETLÉM 
Ani tento rok jsme nepřerušili tradici a vydali jsme se do Lulče ke Kotisově betlému. 

 
 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

VÁNOČNÍ TRADICE VE ŠKOLE 
I vy doma můžete o Štědrém dnu zkusit nahlédnout do budoucnosti, rozkrojit 
jablíčko, házet střevícem, lít olovo, a nebo pouštět plovoucích svíčky z včelího 
vosku v ořechových skořápkách. 

 

 
 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

VÁNOČNÍ NADÍLKA 

 

   
 

ZVEME VÁS  
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
Ve čtvrtek 24. 1. 2019 16:00 – 17:30 hodin.  
Pro příchozí návštěvníky bude připraven program. Sledujte naše webové 
stránky: http://zsmsnemojany.cz/ 

 

 



 

Kronika ZŠ Nemojany, 2018/2019, kronikářka: Mgr. Bc. Eliška Klvačová, foto: archiv školy 
 

 
 


